
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022
№

552

п. Чегдомын

О создании рабочей группы по разработке Стратегии социально- 
экономического развития Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края на период до 2030 года и Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-экономического развития 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ 
"О стратегическом планировании в Российской Федерации", Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 
Правительства РФ от 08.08.2015 № 823 "Об утверждении Правил разработки, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 
стратегии социально-экономического развития Российской Федерации", 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края от 09.09.2015 № 791 "Об утверждении Порядка 
разработки, корректировки и мониторинга реализации Стратегии социально- 
экономического развития Верхнебуреинского муниципального района и 
Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 
развития Верхнебуреинского муниципального района", администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по разработке Стратегии социально-
экономического развития Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края на период до 2030 года и Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-экономического развития
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Стратегии
социально-экономического развития Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края на период до 2030 года и Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-экономического развития
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

3. Утвердить прилагаемый регламент рабочей группы по разработке 
Стратегии социально-экономического развития Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края на период до 2030 года и Плана

па 0 0 3 9 0 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.04.2016 
№ 256 "О создании рабочей группы по разработке стратегии социально- 
экоиомипсскою розвтим района".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района



3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 12.08.2022 № 552

СОСТАВ
рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического 

развития Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
на период до 2030 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Маслов
Алексей Михайлович

глава Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, руководитель 
рабочей группы;

Феофанова 
Ирина Владимировна

управляющий
Верхнебуреиш

делами администрации 
зрхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края, заместитель руководителя 
рабочей группы;

Коваленко 
Ирина Сергеевна

Хорошевская 
Наталья Викторовна

Члены рабочей группы:

руководитель 
администрации 
муниципального района, 
руководителя рабочей группы;

финансового управления 
Верхнебуреинского

заместитель

заведующий экономическим сектором 
финансового управления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района, 
секретарь рабочей группы.

Алексиевич 
Инесса Валерьевна

_ начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края;

Бурлаков
Алексей Алексеевич

Бурлакова 
Елена Сергеевна

Войтович 
Юрий Алексеевич

Г ермаш
Татьяна Сергеевна

_ начальник земельных и имущественных 
отношений администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края;

_ начальник организационной работы и 
делопроизводства администрации
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края;

_ начальник по транспорту, дорожной 
деятельности и связи администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края;

_ заместитель главы администрации
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края;



4

Дрюк
Наталья Леонидовна g/жоводитель отдела культуры администрации 

ерхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края;

Дубова
Наталья Петровна

Зуев
Виталий Валерьевич 

Касимов
Сергей Натфуллович

Крупевский 
Алексей Юрьевич

Маковецкая 
Елена Владимировна

Митяшова 
Олеся Петровна

Олексенко 
Г алина Рустамовна

начальник отдела юридического обеспечения 
деятельности администрации
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края;

заведующий сектором по спорту и туризму 
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края;

председатель Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края (по согласованию);

первый заместитель главы администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, начальник отдела 
капитального строительства и
градостроительной деятельности
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края;

заведующий сектором по молодежной 
политике администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края;

и.о. руководителя Управления образования 
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

председатель общественного Совета 
Верхнебуреинского муниципального района 
(по согласованию);



5

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 12.Об.2022 № 552

РЕГЛАМЕНТ
рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического 

развития Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
на период до 2030 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по разработке Стратегии социально- 

экономического развития Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края на период до 2030 года и Плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-экономического развития 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее -  
рабочая группа, Стратегия, План мероприятий) создана в целях подготовки 
проекта документов стратегического планирования, определяющего 
приоритеты, цели и задачи социально-экономического развития 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее -  
район), согласованные с приоритетами и целями социально-экономического 
развития Хабаровского края.

2. Задачи и полномочия рабочей группы
2.1. Задачами рабочей группы являются:
-  подготовка проекта Стратегии;
-  подготовка проекта Плана мероприятий;
-  выработка согласованной позиции членов рабочей группы по 

приоритетам, целям и задачам социально-экономического развития района, 
определенным проектом стратегии;

-  взаимодействие с органами исполнительной власти Хабаровского 
края, органами местного самоуправления поселений района, структурными 
подразделениями администрации района, общественными объединениями и 
иными организациями в целях подготовки проектов Стратегии и Плана 
мероприятий.

2.2. Рабочая группа в целях выполнения возложенных на нее задач 
обладает следующими полномочиями:

-  формирует согласованную позицию членов рабочей группы по 
приоритетам, целям и задачам социально-экономического развития района, 
включенным в приоритет Стратегии;

-  принимает решение по вопросам, относящимся к компетенции 
рабочей группы, в том числе о возможности вынесения проекта Стратегии на 
общественное обсуждение;



6

-  запрашивает и рассматривает предложения заинтересованных, 
структурных подразделений администрации района, органов местного 
самоуправления поселений района, общественных объединений и иных 
организаций по разработке разделов Стратегии, в том числе по 
приоритетным целям, задачам и направлениям социально-экономического 
развития района, срокам и этапам реализации Стратегии, оценке финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации Стратегии;

-  приглашает на заседание рабочей группы представителей органов 
местного самоуправления поселений района, структурных подразделений 
администрации района, общественных объединений, иных организаций.

3. Состав рабочей группы
3.1. В состав рабочей группы входят руководитель, заместитель(и) 

руководителя, секретарь и иные члены рабочей группы.
3.2. В период отсутствия руководителя рабочей группы его 

полномочия исполняет заместитель руководителя рабочей группы.
3.3. Руководитель рабочей группы:
-  председательствует на заседаниях рабочей группы;
-  определяет порядок проведения заседаний рабочей группы;
-  приглашает на заседание рабочей группы представителей органов 

местного самоуправления поселений района, структурных подразделений 
администрации района, общественных объединений, иных организаций;

-  подписывает протоколы заседаний рабочей группы.
3.4. Секретарь рабочей группы:
-  формирует протокол повестки заседаний рабочей группы;
-  осуществляет подготовку материалов к заседаниям рабочей группы, 

проектов решений рабочей группы;
-  ведет протокол заседаний рабочей группы;
-  информирует членов рабочей группы о времени, месте проведения, 

повестке и порядке проведения заседания рабочей группы;
-  направляет материалы по вопросам повестки заседаний членам 

рабочей группы;
-  взаимодействует с членами рабочей группы, представителями 

органов местного самоуправления поселений района, структурных 
подразделений администрации района, общественных объединений, иных 
организаций по вопросам, находящимся в ведении рабочей группы, в том 
числе запрашивает информацию, материалы, необходимые для разработки 
проектов Стратегии и Плана мероприятий;

-  доводит решения рабочей группы до членов рабочей группы;
-  уведомляет заинтересованных органов местного самоуправления 

поселений района, структурных подразделений администрации района, 
общественные объединения и иные организации о решениях рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы:



7

4.1. Основной формой работы рабочей группы являются заседания 
рабочей группы.

4.2. Заседание рабочей группы считается правомочным при участии в 
заседании не менее половины членов рабочей группы.

4.3. Решения рабочей группы принимаются простым большинством 
голосов от присутствующих на заседании членов рабочей группы.

4.4. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании рабочей группы.

4.5. Решения рабочей группы оформляются протоколом.
4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей 

группы осуществляется экономическим сектором финансового управления 
администрации района.


